PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ. 45.128.816/0001-33

LEI N. 2.365, DE 20 DE JUNHO DE 2.012.

"Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial
na Lei Orçamentária do Exercicio de 2012, obj1'!tivando a
aquisição de caminhão com recursos de convênio celebrado
com a ~ecretaria de Meio Ambiente do Governo do Estado de

São Paulo". , .
FAÇO SABER que a Câmara Municipal APROVOU e eu MARIA FELICIDADE PERES

CAMPOS ARROYO, Prefeita Mu~icipal de Tabapuã, estado de São Paulo, usando das atribuições que
me são conferidas por Lei, SANCIONO E PROMULGO a seguinte · L~i , conforme Autógrafo de Lei n.

0

028, de 12 de junho de 201~, or~Rdo_do. Projeto de Lei nº 020, de 06 déjunho de 2012.

Art. 1°- J.: ica o Poder Executivo de Tabapuã,/ autorizado a abrir na Lei Orçamentária do
exercício de. 2012, um crédito adicional especial no valor de até R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil
reais), destinados à aquisição de Caminhão Coletor e Compactador de Lixo, sob a seguinte programação e

classificaç;ão orçamentária: · ·
· Órgão: 02 - Poder Executivo

Unidade Orçámentária: 02.20 - Diretoria Municipal de Meio Ambiente
Programa: 18.541.0032.2063 - Desenvolvimento-da Política de Meio Ambiente
Finalidade Específica: Aquisição de Caminhão Coletor e Compactador de Lixo
Categoria Econômica da Despesa:
4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recursos: 02- Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
Órgão Repàssador / Convênio: Secretaria de Meio Ambiente / Fundo Estadual de Prevenção

e Controle da Poluição - FECOP
Ajuste: Contrato: Banco do Brasil' t FECOP Nº 037/12

Art. 2º- O crédito autorizado será aberto por decreto do Executivo e será atendido com os
recursos financeiros do convênio especificado no artigo 1:0 desta Lei, conforme ,dispõe o inciso II, § 1° do

art. 43.da Lei 4320/64.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.
' 'Y:-

Prefeitura Municipal de Tabapuã, 20 de junho de 2012.

MARIA FELICID~~ ARROYO
Prefeita Municipal , -

,,;, • .,,,,,'publicada p~•f-o <m '""' ~Pref<IM•. M da•• •'."M

As

Av. Dr. José do V'alle Pereira, 1607 ·Centro· CEP 15880-000. TABAPUÃ-SP . Fone/Fax: (17) 3562-9022